I ostali će vidjeti posljednje razlučivanje i grešnici će biti bačeni u pakao (usp. Ps. 9, 18).

I nevjerni će duhovi izići iz svog zatvora s dopuštenjem Očevim.

I oni će „čuti moj glas i bit će jedno stado i jedan pastir” (Jv. 10, 16).

A tada, s dopuštenjem Očevim, najcrnja tama i oganj pakleni izići će iz dubina zemlje i sažgati sve donje dijelove zemlje do zraka na svodu [nebeskom]. I bit će oganj...

Kao što čovjek koji ima trideset godina podiže kamen i baca ga dolje i tek kroz tri godine dosije dno, tolika je dubina jezera i vatre gdje stanuju grešnici. I tada će Sotona s čitavom svojom vojskom biti vezan i bačen u ognjeno jezero (usp. Otk. 20, 2–3; 20, 9).

A Sin će se Božji sa svojim izabranima šetati po svodu [nebeskom].

I zatvorit će đavla vezavši ga jakim [i] neuništivim lancima s grešnicima, koji će plačući i jadikujući govoriti: Progutaj nas, zemljo, i zakopaj nas u sebe (usp. Otk. 6, 16).

35 Do devete ure, tj. tisuću godina. Potom će izgubiti svoje svjetlo. Nakon devete ure Kristovo će sunce svijetliti u vijeke vječkova, amen.

„Et tunc fulgebunt iusti sicut sol in regno patris eorum” (Mt. 13, 43). Et educet eos ante sedem patris invisibilis: „Ecce ego et pueri [mei] quos dedit mihi” (Is. 8, 18) deus. „Iuste, mundus te non cognovit, ego autem cognovi te” in veritate „quia tu me misisti” (Jn. 17, 25).

Et tunc respondebit pater filio suo dicens: Fili dilekte mi, „sede a dextris meis donec ponam inimicos tuos scabellum pedum tuorum” (Ps. 109, 1; cfr. Mt. 22, 44; Mc. 12, 36; Lc. 20, 42–43) qui negaverunt me et dixerunt: ‘Nos dii sumus et preter nos non est alias deus’ (cfr. Deut. 4, 35), qui prophetas tuas occiderunt et iustos tuos persecuti sunt. Et tu persecutus es eos „in tenebras exteriores, ibi erit fletus et stridor dentium” (Mt. 8, 12; 13, 42; 22, 13; Lc. 13, 28).

Et tunc sedebit filius dei a dextris patris sui et precipiet pater angelis suis et ministrabit eis et ponet eos in choros angelorum et induet eos indumentis incorruptilibus et dabit eis coronas inmarcessibiles (cfr. 1 Pt. 5, 4) et sedes immobiles.

Et deus in medio eorum erit et „non esurient neque sient amplius neque cadet super illos sol neque ullus estus, et absterget deus omnem lacrimam ab oculis eorum” (Apoc. 7, 16–17).

Et regnabit cum patre sancto suo et regni eius non erit finis in secula seculorum (cfr. Apoc. 11, 15; 22, 5).

Explicit secretum hereticorum de Concorresio portatum de Bulgaria Nazario suo episcopo plenum erroribus].

I „tada će pravedni zasjati poput sunca u kraljevstvu njihova Oca” (Mt. 13, 43). I izvest će ih pred prijestolje nevidljivog Oca: „Evo, ja i djeca [moja] koju mi dade” (Iz. 8, 18) Bog. „[Oče] pravedni, svijet te nije upoznao, a ja sam te upoznao u istini jer si me ti poslao” (usp. Iv. 17, 25).